52. And all the arguments which warn2 us not to agree on the king of 
England, forbid us to agree on the prince of England and Wales, since the same 
argument stands for both, because since he is the future king, to agree to him 
is to agree to the king of England. And if you say not, because his son will 
possess it, this is nothing, because such a father and such a son are the same 
person, and after a thing is mine by direct dominion, I can dispose of it as I 
please; and certainly if we agree on the Prince of Wales, our condition will be 
on a level with that of the Welsh, and how weak their condition is we perceive 
with our own eyes, because they are so injured that they sink to the ground, 
so penecuted that they do not rise up again.3 And it is a happier thing to take 
an example from others and from their ruin, than that we—God forbid!— 
should be a fable and example to the whole world of our own misery. 

1 ‘A headless people’ was a cry much used by the Scots after 1296 of their predicament in 1290-1. 
2 Or: move. 
3 Isaiah 24:20. The argument in §52 is that Scotland might become like the principality of Wales, an 

apanage of the eldest son—but this would be ruinous. 
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[A compromise proposal] 
53. Et quia magni ingenii est cogitatione futura percipere et ante constituere 

quid faciendum sit cum euenerint, et ignaue gentis et desperate mentisque 
deiecte absurditates predictas et inconuenientias innumeras inde secuturas 
concedere petulantisque tamen sit et precipitis petita nimium mordaciter 
interimere et sic ad guerram aduersarios prouocare; idcirco per litteras vel 
nuntios infomrentur: 

54. Prime quod populus iste inconstantie et variationis notam effugiens cum 
vnum et certum de filiis Anglic, scilicet dominum Johannem de Gandauo, 
quodam modo elegerit1 et assumpserit, in regem Anglic vel principem nunc- 
quam volet2 consentiendo variare, et. quod si tempora preterita vel etiam 
presenda bene considerarent,3 circumstantionando4 debite deberet eis videri 
magnum, ymmo, ut ita dicam, maxissimum, quod vni3 de eorum filiis ex tanta 
causa nobis offerimus in regem succedere. Quod cum ipsi refutent cum 
sciamus hoc non esse in odium filii; sequitur quod hoc in annullationem 
nostram redundare cogitent vt etiam antedictum est. 

55. Et si ipse films domino nostro regi succederet sequiretur pacis etemitas, 
que ratio in aliis filiis Anglic cessat. Quia cum ipse habeat multas terras in 
Anglia, pro quibus semper tenebitur homagium et fidelitatem facere regi 
An/glie [40v], veresimiliter et indubie potest colligi quod nunequam aliquid 
faceret aut temptaret, unde posset terras suas perdere; que ratio cessat in aliis, 
cum non habeant quid perdant, et rex Anglic semper illo modo ipsum punire 
potent, quod nequibit fieri in filio minori.